ראוי כי הרשויות המקומיות יגבשו נוהל עבודה עם הגופים ההתנדבותיים.

לאור פעילות החברה למתנ"סים³ והמתנ"סים המקומיים, במהלך המלחמה בתחום הפינוי, מן הראוי לשקול שילובם במערך החירום ולשתפם בהכשרות ובתרגולים במטרה שיסיעו בפינוי האוכלוסייה במצבי חירום.

2 על-פי סעיף 99'ג' לחוק ההתגוננות, התשי"א-1951, רשאית הממשלה להכריז במדינה כולה או בשטח מסוים על "מצב מיוחד בעורף", אם שוכנעה כי סביר מאוד שתתרחש התקפה על האוכלוסייה האזרחית. על פי סעיף 99'ד' לחוק זה, "...רשאים הרמטכ"ל, סגנו, ראש אגף המטה הכללי בצבא ההגנה לישראל, ראש הג"א, או קצין בצבא ההגנה לישראל שדרגתו אלוף המשמש בתפקיד אלוף פיקוד...

את המתקנים שלא נקבעו ההסדרים האמורים לתפיסתם ולהפעלתם יתפסו פס"ח ומשרד הפנים בזמן מצבי חירום באמצעות הרשויות המקומיות.

5 סעיף 248' לפקודת העיריות, סעיף 63(א)(12) לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), סעיף 146(13) לצו המועצות המקומיות (א), תשי"א-1950, סעיף 140' לצו המועצות המקומיות (ב), תשי"ג-1953.

6 החלטת הממשלה (מס' 1716), מיום 6.7.1986.

במהלך המלחמה לא הפעילה הממשלה את תכנית הפינוי הנרחבת. עוד נמצא כי אילו הייתה התכנית מופעלת לא היה די בכך, שכן חלק מהמתקנים הארציים המיועדים לקליטת האוכלוסייה המפונה לא היו זמינים היות ונתפסו על-ידי תושבים שהתפנו באופן עצמאי.

תכנית "שעת פינוי"

ראוי כי הרשויות המקומיות יגבשו נוהל עבודה עם הגופים ההתנדבותיים.

לאור פעילות החברה למתנ"סים והמתנ"סים המקומיים במהלך המלחמה בתחום הפינוי, מן הראוי לשקול במסגרת קביעת נוהל פינוי כאמור, את שילובם במערך החירום ושיתופם בהכשרות ובתרגולים במטרה שיסיעו בפינוי האוכלוסייה במצבי חירום.

12 על-פי סעיף 9' לחוק ההתגוננות, התשי"א-1951, רשאית הממשלה להכריז במדינה כולה או בשטח מסוים על "מצב מיוחד בעורף", אם שוכנעה כי סביר מאוד שתרחש התקפה על האוכלוסייה האזרחית. על פי סעיף 9' לחוק זה, "...